2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОМОНОСОВСКИЙ

ПРОТОКОЛЬНОЕ РЕШЕНИЕ № 1
заседания Совета депутатов
муниципального округа Ломоносовский

г. Москва									09 марта 2021 год
проспект Вернадского, д.33, корп.1					19.00 ч.

Об адресном перечне объектов озеленения 3-й категории на территории Ломоносовского района города Москвы, работы на которых будут производиться по результатам опросов на проекте «Активный гражданин» в весенний период 2021 года

В соответствии пунктом 3.12.6.3 Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений и природных сообществ города Москвы, утвержденных постановлением Правительства Москвы от 10 сентября 2002 года № 743-ПП и на основании обращения Департамента природопользования и охраны окружающей среды города Москвы от 08.02.2021 года № ДПиООС 05-20-796/21, входящий № 02-10-133/21 от 15.02.2021 года, Совет депутатов муниципального округа Ломоносовский решил:
1. Принять к сведению информацию об адресном перечне объектов озеленения 3-й категории на территории Ломоносовского района города Москвы, работы на которых будут производиться по результатам опросов на проекте «Активный гражданин» в весенний период 2021 года (приложение).
2.  Направить настоящее Протокольное решение № 1 в Департамент природопользования и охраны окружающей среды города Москвы в течение 3 рабочих дней после принятия настоящего решения.
3. Разместить настоящее Протокольное решение № 1 на официальном сайте муниципального округа Ломоносовский.
4. Контроль за выполнением настоящего Протокольного решения возложить на главу муниципального округа Ломоносовский Нефедова Г.Ю.

Глава муниципального
округа Ломоносовский						Г.Ю. Нефедов

Приложение
к Протокольному решению № 1
Совета депутатов муниципального
округа Ломоносовский
от 09 марта 2021 года

Адресный перечень посадки деревьев и кустарников на объектах озеленения 3-й категории по данным портала «Активный гражданин»
на территории Ломоносовского района в весенний период 2021 года

	№
	Адрес
	Деревья
	Кустарники

	порода
	Шт.
	порода
	Шт.

	1
	Ул. Крупской
д. 15
	Клен красный
	1
	Сирень венгерская
	30

	Туя западная
	1
	Чубушник венечный
	40

	2
	Ленинский проспект д. 93
	Дуб красный
	1
	Сирень венгерская
	30

	3
	Ак. Пилюгина
д.8 к.2
	Рябина обыкновенная
	1
	Кизильник блестящий
	150

	Спирея Билларда
	135

	4
	Ак. Пилюгина
д. 26 к.3

	Чубушник венечный
	20

	Снежноягодник белый
	12

	5
	Ул. Гарибальди
д.4 к.5
	Яблоня декоративная
	1
	Кизильник блестящий
	240

	Смородина золотистая
	80

	Яблоня плодовая

	1
	Вишня войлочная
	5

	Снежноягодник белый
	180

	6
	Ул. Строителей
д.11 к.1
	Яблоня плодовая

	2
	Чубушник венечный
	12

	Туя западная
	1

	7
	Ул. Строителей
д.7 к.2
	Яблоня плодовая

	4
	Дёрен белый
	400

	Клен красный
	16
	Чубушник венечный
	120

	Ива белая, серебристая
	1
	Пузыреплодник калинолистный
	190

	8
	Ул. Гарибальди
д.10 к.2

	Спирея Вангутта
	150

	Сирень обыкновенная
	15

	9
	Проспект Вернадского д.13

	Дёрен белый
	35

	Сирень обыкновенная
	5

	10
	Ул. Ак. Пилюгина
д.8 к.1
	Ясень обыкновенный
	1
	Лапчатка кустарниковая
	225

	Вишня обыкновенная
	5

	11
	Ленинский проспект д. 95
	Туя западная
	1
	Калина обыкновенная
	5

	Кизильник блестящий
	110

	12
	Ул. Гарибальди
д. 11
	Рябина обыкновенная
	2
	Лапчатка кустарниковая
	120

	Барбарис пурпурный
	80

	Туя западная
	1
	Спирея Билларда
	130

	Кизильник блестящий
	70

	13
	Ул. Крупской
д. 19/17
	Яблоня плодовая
	3
	Чубушник венечный
	5

	Рябина обыкновенная
	3
	Калина обыкновенная
	30

	14
	Ул. Строителей
д. 3
	Рябина обыкновенная
	2
	Чубушник венечный
	100

	Клен красный
	1
	Калина обыкновенная
	20

	15
	Ул. Ак. Пилюгина
д. 12 к.1
	Рябина обыкновенная
	4

	16
	ИТОГО

	53

	2774